
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.681 19
EMPENHO CREDOR VALOR

2022/564 04.196.645/0001-00 IMPRENSA NACIONAL R$ 1.500,00

2022/590 76.535.764/0001-43
OI S.A. - EM 

RECUPERACAO 
JUDICIAL

R$ 2,51

2022/637 04.392.834/0001-40
TAC COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

R$ 198,34

2022/655 20.002.684/0001-78 LKB COMERCIO LTDA R$ 0,01

2022/767 26.728.117/0001-80
R. CLEAN COMERCIAL 

LTDA
R$ 195,00

2022/830 11.424.500/0001-77
PRIME COMERCIO 
DE MATERIAL DE 

CONSTRUCAO LTDA
R$ 301,98

2022/842 27.595.780/0001-16
CS BRASIL FROTAS 

S.A.
R$ 67,79

2022/848 13.150.147/0001-00
TARDANE LOGISTICA 

LTDA
R$ 30,17

2022/883 03.506.307/0001-57
TICKET SOLUCOES 

HDFGT S/A
R$ 2.338,44

2022/889 40.432.544/0001-47 CLARO S.A. R$ 17,36

2022/894 02.558.157/0001-62
TELEFONICA BRASIL 

S.A.
R$ 284,72

2022/896 76.535.764/0001-43
OI S.A. - EM 

RECUPERACAO 
JUDICIAL

R$ 14.218,14

2022/930 04.392.834/0001-40
TAC COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

R$ 373,11

2022/931 08.529.800/0001-06

N A BRASIL COMERCIO 
DE ALIMENTOS E 

REPRESENTACOES 
LTDA

R$ 314,31

2022/941 12.505.744/0001-47
GMX COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA

R$ 114,50

2022/944 14.125.360/0001-24
ELLU TERCEIRIZACAO 

EIRELI
R$ 531,78

2022/945 33.833.880/0001-36
CS CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS 

LTDA
R$ 967,87

2022/948 05.969.071/0001-10
APPA SERVICOS 
TEMPORARIOS E 
EFETIVOS LTDA

R$ 1.519,63

2022/949 05.969.071/0001-10
APPA SERVICOS 
TEMPORARIOS E 
EFETIVOS LTDA

R$ 12.325,05

2022/950 03.595.040/0001-11
BRASPE RECURSOS 

HUMANOS LTDA
R$ 422,03

2022/958 03.595.040/0001-11
BRASPE RECURSOS 

HUMANOS LTDA
R$ 815,99

2022/971 27.595.780/0001-16
CS BRASIL FROTAS 

S.A.
R$ 1.256,67

2022/982 33.833.880/0001-36
CS CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS 

LTDA
R$ 26.834,31

2022/983 33.833.880/0001-36
CS CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS 

LTDA
R$ 8.200,00

2022/989 03.595.040/0001-11
BRASPE RECURSOS 

HUMANOS LTDA
R$ 3.653,96

2022/991 03.595.040/0001-11
BRASPE RECURSOS 

HUMANOS LTDA
R$ 8.152,59

2022/992 03.595.040/0001-11
BRASPE RECURSOS 

HUMANOS LTDA
R$ 15.000,00

TOTAL DE RESTOS 
A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS / 2022
R$ 237.113,36

AVISO DE CANCELAMENTO

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 2020

REINSCRITOS EM 2023

Considerando o ACÓRDÃO 07099e23APR deliberado pelo Tribunal de Contas dos Municípios - BA, que 
determinou a reinscrição de valores dos Restos a Pagar/2020 cancelados em 2022.

Considerando a Instrução Cameral nº 001/2016 - 1ª C, do Tribunal de Contas dos Municípios - BA 
que descreve no item 2: “A autoridade competente deverá notificar os credores acerca dos débitos a 
serem cancelados, mediante AR e publicação na imprensa oficial e em jornal de grande circulação, 
de forma a assegurar-lhes o contraditório e a ampla defesa”.

Comunico ao fornecedor abaixo descrito, prazo para apresentação de carta de quitação de débitos 
e/ou documentos comprobatórios que justifiquem a continuidade dos valores inscritos em RP, 
referente ao exercício de 2020, até o dia 26 de dezembro de 2023, através do e-mail afsantos@
salvador.ba.gov.br.

EMPENHO CREDOR CONTRATO Nº. VALOR

2023/807
09.445.502/0001-

09

SOLUCOES 
SERVICOS 

TERCEIRIZADOS 
LTDA.

113/2019 R$ 5.000,00

EMPENHO CREDOR CONTRATO Nº. VALOR

2023/808
09.445.502/0001-

09

SOLUCOES 
SERVICOS 

TERCEIRIZADOS 
LTDA.

118/2019 R$ 3.565,42

2023/809
09.445.502/0001-

09

SOLUCOES 
SERVICOS 

TERCEIRIZADOS 
LTDA.

113/2019 R$ 29.454,26

TOTAL DE 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS 

2020 
REINSCRITOS 

R$ 38.019,26

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 14 de dezembro de 2023.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 

EDITAL Nº 001/2023 

ATO COMPLEMENTAR 067/2023 

A Comissão Coordenadora do Processo de Escolha, criada através da Resolução 071/2022, alterada 

pela Resolução 019/2023 no uso de suas atribuições, nos termos da Lei Federal 8069/1990, Lei 

Municipal 6266/2003, Resolução CONANDA 231/2022, e em consonância com o Edital nº 001/2023, 

após receber da Secretaria de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude - SPMJ o resultado final 

da Capacitação - Quarta Etapa, RESOLVE:

Art. 1 Tornar pública a lista de candidatos habilitados (as) a serem diplomados (as) após atingirem 

frequência superior ao exigido em Edital, durante a Capacitação realizada pela SPMJ conforme 

Anexo 1, cuja cerimônia será realizada no Auditório da sede do Ministério Público do Estado da Bahia 

localizada na Av. Joana Angélica, 1312 - Nazaré, Salvador - BA, em 15 de dezembro de 2023, às 14 

horas.

Art.2 Tornar pública lista de candidatos que não obtiveram frequência mínima exigida em edital para 

Quarta Etapa - Capacitação.

Art.3 Este Ato Complementar entrará em vigor a partir da sua publicação.

ANEXO ÚNICO

Candidatos habilitados (as) a serem diplomados (as) após atingirem frequência superior ao exigido 
em Edital

 

CONSELHO I ROMA

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   

1º TITULAR
1. TÂMARA PEREIRA DOS SANTOS FONSECA

   

2º TITULAR
2.

JOSELINA REIS OLIVEIRA SILVA (SUB 
JUDICE)

   
3º TITULAR

3. MARIA APARECIDA SILVA LIMA

      4.
 

4º TITULAR
ANA SUELY SOARES SANTOS DOS ANJOS

   
5º TITULAR

5. TANIA LIMA PEREIRA DA SILVA

   
6º SUPLENTE

6. MARIA JOELITA BASTOS DE ARAÚJO

   
7º SUPLENTE

7. ZENILDA SANTOS DE ALMEIDA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68120

 

CONSELHO II BARROQUINHA

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO ORDEM

   
1º TITULAR

1. MARTA PAIM TELES

   
2º TITULAR

2. DANIELA DOS SANTOS LIRIOS

   
3º TITULAR

3. GRAZIELA DOS SANTOS CERQUEIRA

      4.
 

4º TITULAR
ELISANGELA SILVA SOUZA RAMOS

   
5º TITULAR

5. SAMILE SANTOS DA CRUZ SOUZA

   
6º SUPLENTE

6. REBECKA CAMPOS ROSARIO

CONSELHO III VILA LAURA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO 

   
1º TITULAR

1. WESLEY SANTANA DE MENEZES 

   

2º TITULAR2. ROGÉRIO TOMÁS RODRIGUES

  CONCEIÇÃO

   
3º TITULAR

3. MEIRE BATISTA DE OLIVEIRA

      4.
 

4º TITULAR
SANDRA SANTOS DE SANTANA

   
5º TITULAR

5. EDNEIDE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA

   
6º SUPLENTE

6. SIDNEY ANSELMO CALDAS

   
7º SUPLENTE

7. MARIA DAMIANA NUNES DA SILVA BELO

   
8º SUPLENTE

8. PRISCIANY DE ALMEIDA ROCHA MENEZES

 

CONSELHO IV LIBERDADE

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   

1º TITULAR
1. MATEUS FERREIRA DE MORAIS

   

2º TITULAR
2.

LUZIVANE GUIMARÃES DA SILVA 
BARBOSA MELO 

   
3º TITULAR

3. ALINE GOMES DA SILVA

   
4º TITULAR

4. JOSENIRA MEIRELES DOS SANTOS

   
5º TITULAR

5. GILCIMARA REIS DA MOTA OLIVEIRA

   
6º SUPLENTE

6. GENISSON SOUSA MOREIRA

   
7º SUPLENTE

7. TATIANA OLIVEIRA DE ARAÚJO

   
8º SUPLENTE

8. ADILMA PEREIRA DA SILVA

   
9º SUPLENTE

9. CRISLANE DOS SANTOS SANTANA

 

CONSELHO V ITAPUÃ

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. NOEMI BRITO DA SILVA

   

2º TITULAR2.
BÁRBARA GLEICE DA SILVA DOS 

SANTOS (SUB

  JUDICE)

   

3º TITULAR
3.

VATUSE CAMÕES BATISTA SOUZA (SUB 
JUDICE)

   
4º TITULAR

4. WILLIAN DOS SANTOS TELES

   
5º TITULAR

5. ANTONISA VIEIRA VALE

   
6º SUPLENTE

6. REBECA FERREIRA DOS SANTOS

   

7º SUPLENTE
7.

MARIA FRANCELINA DA SILVA DOS 
SANTOS

   
8º SUPLENTE

8. VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

   
9º SUPLENTE

9. PATIENCE DO NASCIMENTO GUIMARAES

 

CONSELHO VI PERNAMBUÉS

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.681 21
   

1º TITULAR
1. GEÓRGIA SANTOS DA CRUZ

   
2º TITULAR

2. ANA LAZARA FERREIRA SANTIAGO

   

3º TITULAR3. LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS

  (SUB JUDICE)

   
4º TITULAR

4. EDMARIA SANTANA NUNES

   

5º TITULAR5. KELLY DAIANE SANTIAGO DE SANTANA

  REIS

   
6º SUPLENTE

6. PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS

   
7º SUPLENTE

7. JUCINEIDE LIMA SANTOS DE JESUS

   
8º SUPLENTE

8. ADALICE BORGES SANTANA

   
9º SUPLENTE

9. NADJA CARMEN TEIXEIRA DE SOUZA

 

CONSELHO VII CASTELO BRANCO

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS

   

2º TITULAR2.
RENAN OLIVEIRA DOS SANTOS 

(SUB

  JUDICE)

   
3º TITULAR

3. JOSELINA SOARES RIBEIRO DE OLIVEIRA

   
4º TITULAR

4. ROSEANE DE ARAUJO DE JESUS

   
5º TITULAR

5. CELESTE CALDAS DE JESUS MACENA

   
6º SUPLENTE

6. LEILA NEVES PASSOS

   
7º SUPLENTE

7. ARMÊNIA ELOIN SANTOS RAMOS

   
8º SUPLENTE

8. JERCIANE FERREIRA SANTANA

 

CONSELHO VIII CAJAZEIRAS

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1.
LAURA SOUZA DA SILVA 

SANTANA

   
2º TITULAR

2. ANALICE DE SOUZA SANTOS

   

3º TITULAR
3.

SÔNIA MARIA SOARES RIBEIRO 
JESUS

   
4º TITULAR

4.
FLÁVIA REGINA SANTOS DA 

SILVA

   

5º TITULAR
5.

JACILDA BRITO DE ARAUJO 
CERQUEIRA

   
6º SUPLENTE

6. MARIA DA PAZ BRAGA MOURA

   
7º SUPLENTE

7. MAÍRA DA SILVA FERREIRA

   

8º SUPLENTE
8.

BALBINA CRISTINA DOS SANTOS DIAS 
ALVES

   

9º SUPLENTE
9.

LEANDRO RICARDO FERREIRA DOS 
SANTOS

   
10º SUPLENTE

10.
MARIA DAILMA ALMEIDA 

MORAES

 

CONSELHO IX PERIPERI

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. MÁRCIA DOS SANTOS SILVA

   
2º TITULAR

2. BELVAN PASSOS DA PAIXÃO CONCEIÇÃO

   
3º TITULAR

3. MARCOS VINICIOS GARRIDO DA SILVA

   
4º TITULAR

4. SANDRA PASSOS CALHAU PIRES

   
5º TITULAR

5. ARACELE ARAUJO SILVA BARBOSA

   
6º SUPLENTE

6. ADRIANO GALISA SANTOS

   
7º SUPLENTE

7. EVERLAN LIMA SANTOS

  CAROLINE DIAS SILVA SANTOS
8º SUPLENTE

8.  

 



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68122

CONSELHO X FEDERAÇÃO

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. FRANCIRLEY DOS REIS AMORIM

   
2º TITULAR

2. ERANILDE DE JESUS LOPES

   
3º TITULAR

3. ESTELA OLIVEIRA SANTOS

   
4º TITULAR

4. ZILDA NUNES LEAL DOS SANTOS

   
5º TITULAR

5. ROSANA JESUS DA SILVA RIBEIRO

   
6º SUPLENTE

6. GENIVALDA LOPES NUNES

   
7º SUPLENTE

7. ELOISA MARIA DE ALCANTARA

   
8º SUPLENTE

8. PERIVALDO BITTENCOURT SILVA

   
9º SUPLENTE

9. ELIANE SANTANA DOS SANTOS

   
10º SUPLENTE

10. ADRIANA DE JESUS CAMPOS

 

CONSELHO XI BOCA DO RIO

 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

 
BIANCA DE AZEVEDO SILVEIRA 1º TITULAR

1.

 
ROBSON PINTO DOS SANTOS 2º TITULAR

2.

 
SILEDA MUNIZ SILVA REGIS 3º TITULAR

3.

 
ANDREA HELMA SANTOS BORGES 4º TITULAR

4.

   

5º TITULAR
5.

EDINEUZA DA ANUNCIAÇÃO SANTOS 
RAMOS

 
JEFFERSON DE OLIVEIRA NOVAS 6º SUPLENTE

6.

   

7º SUPLENTE
7. GILMARIA DAS GRAÇAS SANTOS SANTANA

 
SABRINA BORGES RIBEIRO 8º SUPLENTE

8.

 
MARIA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS 9º SUPLENTE

9.

 

CONSELHO XII SÃO CAETANO

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. SIDNEY SILVA SANTOS

   
2º TITULAR

2. CRISTIANE PASSOS DOS SANTOS

   

3º TITULAR3. LUCICLEIDE OLIVEIRA DE SANTANA

  CASTRO

   
4º TITULAR

4. CIDINALVA DA SILVA SANTOS

   

5º TITULAR5. CARMEN LUCIA DOS PASSOS SUZART

  SOUSA

   
6º SUPLENTE

6. CRISTIANE DE SOUZA COSTA

   
7º SUPLENTE

7. MAIANE ENES BISPO DE SOUZA

   
8º SUPLENTE

8. VANIA CRISTINA CERQUEIRA SANTOS

   
9º SUPLENTE

9. ROSANGELA GOMES DOS SANTOS REIS

 

CONSELHO XIII NARANDIBA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. ALEX FABIO TELES BRITO

   
2º TITULAR

2. JAILTON SANTANA DE JESUS

   
3º TITULAR

3. REGIANE SANTOS DE JESUS LIMA

   
4º TITULAR

4. FÁBIO BARRETO PEREIRA (SUB JUDICE)

   
5º TITULAR

5. JOILSON SOUZA DE ALMEIDA

   
6º SUPLENTE

6. EVERTON DE OLIVEIRA SILVA

   
7º SUPLENTE

7. MARCIO NEPOMUCENO DA SILVA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.681 23
   

8º SUPLENTE
8. VANDERLEI DE OLIVEIRA BISPO

   
9º SUPLENTE

9. NELIS CUNEGUNDES DA CRUZ

   
10º SUPLENTE

10. SANDES SILVA DO NASCIMENTO

 

CONSELHO XIV ILHAS

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. VIVIANE SILVA PEIXOTO

   
2º TITULAR

2. ESTER TORRES OLIVEIRA

   
3º TITULAR

3. JANICE FERREIRA SALES

   
4º TITULAR

4. HILDOMAR SOARES DE OLIVEIRA

   
5º TITULAR

5. MAGALI DE SOUZA SANTOS

   
6º SUPLENTE

6. SARA SILVA MARTINELLI BARBOSA

   
7º SUPLENTE

7. ROSELENE SANTOS OLIVEIRA

   
8º SUPLENTE

8. ANNE SIRBELLY REIS DE PAULA

   
9º SUPLENTE

9. ELISVALDINO MESSIAS DOS SANTOS

 

CONSELHO XV BARRA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. MIANGA MADILLÊ DA SILVA GAVIÃO

   
2º TITULAR

2. GERSINA DA SILVA PRAXEDES

   
3º TITULAR

3. ROBERT SOUZA DOS SANTOS

   
4º TITULAR

4. RAFAELA DE CASTRO CORREIA

   
5º TITULAR

5. VANIA DOS SANTOS SOARES

   
6º SUPLENTE

6. ROSANA BACELAR DA SILVA

   
7º SUPLENTE

7. IRACI DE OLIVEIRA COSTA

   
8º SUPLENTE

8. SILVIO DE JESUS SANTOS

 

CONSELHO XVI IPITANGA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. IUINE TAIANE COSTA BADARÓ

   

2º TITULAR
2.

CÍNTIA MARA CONCEIÇÃO DE JESUS (SUB 
JUDICE)

   
3º TITULAR

3. ANA CAROLINE DOS REIS BARBOSA

   
4º TITULAR

4. ROSENILDA SANTANA DOS REIS SANTOS

   
5º TITULAR

5. ANA PAULA DOS SANTOS

   
6º SUPLENTE

6. SUELI MORAIS SANTOS MARTINS

   
7º SUPLENTE

7. CÉLIA BORGES DOS SANTOS

   
8º SUPLENTE

8. ELIENE ROBERTA FERREIRA CHAVEIS

 

CONSELHO XVII PITUBA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. MARIA ANTÔNIA BENTO CARVALHO

   
2º TITULAR

2. GICELIA FREITAS DOS SANTOS

   
3º TITULAR

3. VALMIR FERREIRA DA SILVA

   
4º TITULAR

4. ILMA SANTOS CONCEIÇÃO

   
5º TITULAR

5. KELI CRISTIANE VIANA HIRSCH

   
6º SUPLENTE

6. MERIAN DE OLIVEIRA ALVES

   
7º SUPLENTE

7. ANA LUCIA BOA MORTE SOARES

 

CONSELHO XVIII VALERIA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.68124

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. ELIONAI LIMA DOS SANTOS

   
2º TITULAR

2. ROSEMEIRE DUARTE SANTOS

   
3º TITULAR

3. ANA PAULA VIANA DE SOUZA

   
4º TITULAR

4. MATHEUS BORGES DE SOUZA

   

5º TITULAR5.
JOSIANE DOS SANTOS PEREIRA 

BRAITT DE SOUZA

   

   
6º SUPLENTE

6. EDINOEL BRUNELLI DA SILVA JUNIOR

   
7º SUPLENTE

7. MARINA PAULA GONZAGA DE SOUZA

   
8º SUPLENTE

8. ERINALDO MATIAS DOS SANTOS

   
9º SUPLENTE

9. JACIRA SANTOS BARRETO

   
10º SUPLENTE

10. NAIARA SANTOS MUNIZ

 

CONSELHO XIX NORDESTE DE AMARALINA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. ALOISIA REIS DOS SANTOS

   
2º TITULAR

2. MARCOS SILVA DE OLIVEIRA

   
3º TITULAR

3. JOCIENE DA PAZ LESSA FERREIRA

   
4º TITULAR

4. ANDRESSA COSTA DOS SANTOS

   
5º TITULAR

5. JAILSON PACHECO DOS SANTOS

 

CONSELHO XX SUBURBIO

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. JEANE SILVA DOS SANTOS ALMEIDA

   

2º TITULAR
2. MATEUS SOUSA DO NASCIMENTO

   
3º TITULAR

3. FLÁVIA ROCHA ALENCAR PEREIRA

   
4º TITULAR

4. JOANDERSON BISPO DOS SANTOS

   
5º TITULAR

5. ANDRÉ SANTOS SANTANA

   

6º SUPLENTE6.
EDLENE MONTEIRO DOS SANTOS LIMA 

(SUB

  JUDICE)

   
7º SUPLENTE

7. JUCILENE CONCEICAO DA CRUZ SANTOS

   
8º SUPLENTE

8. VALDINEIA PEREIRA DOS SANTOS

   
9º SUPLENTE

9. VERA LUCIA ANDRADE CARVALHO

   

10º SUPLENTE
10. DÉBORA MOTA DOS SANTOS GONÇALVES

 

CONSELHO XXI ÁGUAS CLARAS

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. MARIO COSTA GONÇALVES FILHO

   
2º TITULAR

2. EDSON BARCELOS DOS SANTOS

   
3º TITULAR

3. EDNALDA NUNES ARAÚJO SOUZA

   
4º TITULAR

4. ARACI DA SILVA SOUZA

   

5º TITULAR
5.

ANA GLAUCIA ANJOS ANDRADE DOS 
SANTOS

   
6º SUPLENTE

6. TALITA MOTA ALMEIDA

   
7º SUPLENTE

7. NAJARA SILVA DOS SANTOS PEREIRA

   
8º SUPLENTE

8. ANA MARIA DE ALMEIDA VELOSO

   
9º SUPLENTE

9. MONIQUE DA SILVA CUNHA

   
10º SUPLENTE

10. DANIEL MENEZES CASTRO SILVA

 

CONSELHO XXII CABULA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
15 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.681 25
ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. JANDIARA FELIX DOREA

   
2º TITULAR

2. NOEMI TAVARES XAVIER DOS SANTOS

   
3º TITULAR

3. ROSANA MEIRELES BARBOSA

   
4º TITULAR

4. DJANIRA DA COSTA PEREIRA

   
5º TITULAR

5. ANA CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS

   
6º SUPLENTE

6. EMILENE DE JESUS LEONE

   
7º SUPLENTE

7. FERNANDA DE JESUS SANTOS

   
8º SUPLENTE

8. EDNA DE JESUS OLIVEIRA

   
9º SUPLENTE

9. MIRIAN SILVA DE MOURA

 

CONSELHO XXIII JARDIM DAS MARGARIDAS/CEASA

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. LINDINALVA SILVA SANTOS

   
2º TITULAR

2. PRISCILA DE ALMEIDA ROCHA

   
3º TITULAR

3. MICHELE SANTOS DA SILVA

   
4º TITULAR

4. SILVIA DA PAZ JESUS

   
5º TITULAR

5. VILMA CLEI SANTOS

   
6º SUPLENTE

6. PAULO PEREIRA DA SILVA

   
7º SUPLENTE

7. SÔNIA BEATRIZ MONTEZANO VASQUES

 

CONSELHO XXIV BROTAS

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) POSIÇÃO FUNÇÃO

   
1º TITULAR

1. ESTHELA MONICA GOMES DA COSTA

   
2º TITULAR

2. CARINE SOUZA SANTOS

   
3º TITULAR

3. SORAIA DO NASCIMENTO VEIGA

   
4º TITULAR

4. JHON VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS

 
ADRIANA MARINHO SANTOS 5º TITULAR

5.

   
6º SUPLENTE

6. JAMILE SANTOS SOUZA CURCINO

   
7º SUPLENTE

7. CONCEIÇÃO BEIRÃO CARVALHO ALVES

Lista de Candidatos que não atingiram mínimo de frequência exigida em Edital

 CT I  CLEONICE EVANGELISTA DOS SANTOS SANTANA SUPLENTE

CT IV  EDVALDO TADEU BISPO BOMFIM SUPLENTE

CT V  CLEONICE COSTA SUPLENTE

CT VI CÁTIA SANTANA GRAVE DOS SANTOS SUPLENTE

CT VII  EDILANE DO NASCIMENTO LACERDA SUPLENTE

CT VII  JOZEANE CAMPOS DE ANDRADE SUPLENTE

CT IX  GRACE FERREIRA SANTOS SILVA SUPLENTE

CT IX  FLAVIA LEONE GOMES SANTIAGO (SUB JUDICE) SUPLENTE

CT XI LARISSA NEVES ALMEIDA SUPLENTE

CT XII  LORENA INGRID CONCEICAO VERIDIANO TITULAR

CT XIV  CRISTIANE PARAGUASSU SILVA FERREIRA SUPLENTE

CT XV  MARIA CHRISTINA RISERIO CONDE SUPLENTE

CT XV  ZILMA BRITO DOS SANTOS SUPLENTE

CT XVI  MARTIANE DA SILVA OLIVEIRA SUPLENTE

CT XVI  JÉSSICA JESUS NOVAES SUPLENTE

CT XVII  CLAUDIA BARROS LIMA SUPLENTE

CT XVII  STHELLA NATHALIA MOTA DE LIMA SUPLENTE

CT XIX  SILVONILSON SOUZA SANTOS SUPLENTE

CT XXII  PATRICIA DE JESUS DOS SANTOS SUPLENTE

CT XXIV  CAMILE LORENA SANTOS BARBOSA SUPLENTE

CT XXIV  JAQUELINE LIMA SANTOS SUPLENTE

CT XXIV  ADRIANA DE JESUS ANDRADE SUPLENTE

  

Salvador, 14 de outubro de 2023.

VERA LÚCIA SANTOS GUIMARÃES

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

PORTARIA Nº 457/2023

O SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, com fulcro na Lei Municipal nº 
076/2020, fundamentado no Decreto Municipal Simples de 01 de janeiro de 2021, na Lei nº 
8.915/2015, no Decreto nº 29.921 de 05 de julho de 2018, que dispõe sobre a Política Municipal de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e com base na Lei Orgânica do Município do Salvador, 
tendo em vista o que consta no PR 5911000000-17286/2023, de 01/09/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Transferência de Licença Ambiental 2023-SEDUR/CLA/TLA-15, em nome de MICRO 
POSTO RIO VERMELHO LTDA inscrito no CNPJ 14.889.497/0004-06, para a empresa BALI COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEIS LTDA inscrita no CNPJ 51.547.387/0001-31, para atividade de Comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores, situado na Rua Rodrigo de Menezes, s/nº, Baixa de 
Quintas, que passa a assumir os passivos ambientais e os compromissos decorrentes da licença 
ambiental n° 2018-SEDUR/CLA/LU-10, publicada no DOM 7.981, Portaria nº 55/2021, válida até 07 de 
abril de 2024, mediante o cumprimento da legislação vigente e das condicionantes já estabelecidas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 01 de dezembro de 
2023.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário


